
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 марта 2022 рода 167-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок использования (порядок принятия 
решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных 

бюджетных ассигнований областного бюджета

В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок использования (порядок принятия решений об 
использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных 
ассигнований областного бюджета, установленный постановлением 
Правительства Иркутской области от 28 декабря 2018 года № 982-пп, 
следующие изменения:

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет порядок использования (принятия 

решения об использовании, о перераспределении) зарезервированных 
бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных 
министерству финансов Иркутской области по подразделу 0113 «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела 01 «Общегосударственные вопросы», 
по направлениям использования, указанным в законе Иркутской области об 
областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период 
(далее -  зарезервированные бюджетные ассигнования).

2. В целях использования (перераспределения) зарезервированных 
бюджетных ассигнований главный распорядитель средств областного бюджета 
представляет в министерство финансов Иркутской области заявку о наличии 
потребности в зарезервированных бюджетных ассигнованиях (далее -  заявка).»;

2) подпункты 2 - 4  пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) обоснование потребности в зарезервированных бюджетных 

ассигнованиях;
3) расчеты и финансово-экономическое обоснование объема потребности 

в зарезервированных бюджетных ассигнованиях;
4) информацию о проведенных мероприятиях по оптимизации 

бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных главному 
распорядителю средств областного бюджета.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

